АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

п. Кировский № X Q  «Ly

Об установлении публичного сервитута АО «Дальневосточная
Распределительная Сетевая Компания» для строительства объекта

электросетевого хозяйства ВЛ-10 кВ (Голованов М.В.)

В соответствии со ст. 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской

Федерации, руководствуясь ст. 24 Устава Кировского муниципального

района, утвержденного решением Думы Кировского муниципального района

от 08.07.2005 № 126 (в действующей редакции решения Думы Кировского

муниципального района от 30.03.2023 № 110-НПА), на основании

ходатайства АО «Дальневосточная Распределительная Сетевая Компания»

(ОГРН 1052800111308, ИНН 2801108200, юридический адрес: 690080,

Приморский край, г. Владивосток, ул. Командорская, д. 13А) об

установлении публичного сервитута для размещения объекта

электросетевого хозяйства, необходимого для подключения

(технологического присоединения) к сетям инженерно-технического

обеспечения, администрация Кировского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить публичный сервитут в интересах АО «Дальневосточная

Распределительная Сетевая Компания» в целях строительства объекта

электросетевого хозяйства ВЛ-10 кВ для потребителя Голованова Михаила

Васильевича, общей площадью 3400 кв.м., в отношении части земельного

участка с кадастровым номером 25:00:000000:81, расположенного по адресу:

Приморский край, Лесозаводский городской округ, Кировский

муниципальный район, Дальнереченское лесничество, Пантелеймоновское

участковое лесничество, Лесозаводское участковое лесничество, Курортное

участковое лесничество, Кировское участковое лесничество, Ключевское

участковое лесничество, Марьяновское участковое лесничество.

2. Публичный сервитут устанавливается сроком на 10 (десять) лет со

дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр

недвижимости.

3. Утвердить границы публичного сервитута, согласно приложению к

настоящему постановлению.

4. Срок, в течение которого использование земельного участка (его

части) и (или) расположенного на нем объекта недвижимости в соответствии

с их разрешенным использованием будет в соответствии с пп. 4 п. 1 ст. 39.41

Земельного кодекса Российской федерации невозможно или существенно

затруднено в связи с осуществлением деятельности, для обеспечения которой

устанавливается публичный сервитут -  3 месяца.

5. Протяжённость линии электропередачи напряжением 10 кВ равна

880 метров.

6. Установить свободный график работ проведения работ при

осуществлении деятельности, для обеспечения которой устанавливается

сервитут.

7. АО «Дальневосточная Распределительная Сетевая Компания»:

7.1. Имеет права и несет обязанности, предусмотренные ст. 39.50

Земельного Кодекса Российской Федерации.

7.2. Обязано привести земельный участок в состояние, пригодное для

их использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не

позднее, чем три месяца после завершения строительства, капитального или

текущего ремонта, реконструкции, эксплуатации, консервации, сноса

инженерного сооружения, для размещения которого был установлен

публичный сервитут.

8. Управлению муниципальной собственности, архитектуры и

правовой экспертизы администрации Кировского муниципального района

(Шелков И.А.) в течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего

постановления:

- направить копию настоящего постановления правообладателю

земельного участка, в отношении которого установлен публичный сервитут -

Министерство лесного хозяйства и охраны объектов животного мира

Приморского края (690090, Владивосток, ул. 1-я Морская, д. 2.);

направить копию настоящего постановления в Управление

Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии

по Приморскому краю;

направить экземпляр настоящего постановления обладателю

публичного сервитута АО «Дальневосточная Распределительная Сетевая

Компания»

- разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Кировского муниципального района в информационно­

телекоммуникационной сети «Интернет» и направить на публикацию в газете

«Компас инфо пгт. Кировский» (без приложения).

9. Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования в газете «Компас инфо пгт. Кировский».

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Кировского муниципального района
глава администрации Кировского
муниципального района

или подписавших соглашение о перераспределении земельных участков)

от OMoQ iioxh'b- № Ю  к /

Графическое описание местоположения границ публичного сервитута

Местоположение публичного сервитута: Приморский край, Кировский
муниципальный р-н

Площадь действия публичного сервитута в отношении части земельного
участка с кадастровым номером 25:00:000000:81, расположенного по адресу:
Приморский край, Лесозаводский городской округ, Кировский муниципальный
район, Дальнереченское лесничество, Пантелеймоновское участковое лесничество,
Лесозаводское участковое лесничество, Курортное участковое лесничество,
Кировское участковое лесничество, Ключевское участковое лесничество,
Марьяновское участковое лесничество -  3400 м2

Условный номер земельного участка
Метод определения координат Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
Площадь части земельного участка 3400 м2

Обозначение
характерных точек

границ

Координаты, м

X У

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной точки
(Mt), м

1 2 3 4
Контур 1, ВЛ-] 0 кВ

1 557480.07 2313143.71 0.10
2 557475.09 2313143.25 0.10
3 557446.25 2313140.57 0.10
4 557433.50 2313118.70 0.10
5 557427.68 2313116.67 0.10
6 557443.83 2313144.37 0.10
7 557474.72 2313147.23 0.10
8 557479.70 2313147.69 0.10

1 557480.07 2313143.71 0.10
Контур 2, ВЛ-] 0 кВ

9 557428.50 2313110.13 0.10
10 557423.41 2313109.33 0.10
11 557415.1 1 2313095.08 0.10
12 557418.56 2313093.07 0.10
9 557428.50 2313110.13 0.10

Контур 3, ВЛ-1 0 кВ
13 557415.93 2313088.55 0.10
14 557412.47 2313090.56 0.10
15 557396.30 2313062.82 0.10
16 557348.52 2313041.42 0.10
17 557300.15 2313019.76 0.10
18 557251.78 2312998.09 0.10
19 557203.40 2312976.43 0.10
20 557155.03 2312954.77 0.10
21 557106.66 2312933.11 0.10
22 557058.29 2312911.44 0.10
23 557009.32 2312889.51 0.10
24 556986.41 2312848.86 0.10
25 556964.32 2312809.66 0.10
26 556942.23 2312770.45 0.10
27 556935.96 2312759.32 0.10
28 556940.95 2312760.03 0.10
29 556945.72 2312768.49 0.10
30 556967.81 2312807.69 0.10
31 556989.90 2312846.90 0.10
32 557012.16 2312886.40 0.10
33 557059.93 2312907.79 0.10
34 557108.30 2312929.46 0.10
35 557156.67 2312951.12 0.10
36 557205.04 2312972.78 0.10
37 557253.41 2312994.44 0.10
38 557301.78 2313016.11 0.10
39 557350.15 2313037.77 0.10
40 557399.11 2313059.69 0.10
13 557415.93 2313088.55 0.10

Контур 4, ВЛ-10 кВ
41 556936.61 2312752.33 0.10
42 556933.86 2312755.60 0.10
43 556929.46 2312747.79 0.10
44 556933.35 2312746.54 0.10
41 556936.61 2312752.33 0.10

Контур 5, ВЛ-10 кВ
45 556931.72 2312743.64 0.10
46 556927.96 2312745.12 0.10
47 556915.51 2312723.03 0.10
48 556872.23 2312699.15 0.10
49 556824.08 2312672.58 0.10
50 556812.72 2312666.32 0.10
51 556816.22 2312663.68 0.10
52 556826.02 2312669.08 0.10

53 556874.16 2312695.65 0.10
54 556918.44 2312720.08 0.10
45 556931.72 2312743.64 0.10

Контур 6, ВЛ- 0 кВ
55 556807.28 2312663.32 0.10
56 556810.78 2312660.67 0.10
57 556797.56 2312653.38 0.10
58 556797.50 2312657.92 0.10
55 556807.28 2312663.32 0.10

о

Масштаб 1:1100

2505020202

2505 :000000:5534

—
Система координат:

МСК 25, зона 2

Масштаб 1:1400

Условные обозначения

-графическое изображение границ земель

1 -обозначение характерных точек границ земельного участка

-граница земельного участка, стоящего на ГКУ

25:05:000000:5534 -кадастровый номер земельного участка, стоящего на ГКУ

-граница земельного участка, стоящего на ГКУ, в отношении которого
испрашивается публичный сервитут

£5 :00 :000000 :81 -кадастровый номер земельного участка, стоящего на ГКУ,в отношении
которого испрашивается публичный сервитут

— — -граница объекта, планируемого к размещению (ВЛ-10 кВ)

25 :05:0 20202 -номер кадастрового квартала

-------------------г— -граница Крыловского сельского поселения Кировского муниципального
района Приморского края

Контур 1 - обозначение части испрашиваемого земельного участка